

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 道路改良工事 (4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		14,903,014		
道路土工		式	1		2,202,378		
掘削工		式	1		2,118,630		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	40	1,133	45,320		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	940	300.8	282,752		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	980	1,712	1,677,760		単 3号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	980	115.1	112,798		単 4号
法面整形工		式	1		83,748		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:液質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	105	797.6	83,748		単 5号
法面工		式	1		10,418,110		
植生工		式	1		231,320		
植生基材吹付	吹付厚:3cm,工種区分:植生基材吹付工,施工規模:250m2未満	m2	45	4,484	201,780		単 6号
植生シート	工種区分:植生シート工(環境品),施工規模:500m2未満	m2	20	1,477	29,540		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法面吹付工		式	1		1,619,200		
コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	160	10,120	1,619,200		単 8号
法枠工		式	1		4,952,950		
吹付枠	法枠規格:500-3.0m*3.0m,中詰材種類:無	m2	85	58,270	4,952,950		単 9号
アンカー工		式	1		3,614,640		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:9本	式	1		1,579,400		内 1号
削孔(アンカー)	削孔長:139m,杭径:0mm,杭長:0m,杭打込長(掘削長):0m	m	103	12,270	1,263,810		単 10号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:9本	本	9	15,770	141,930		単 11号
グラウト注入	注入材規格:セメントペースト,圧縮強度:24N/mm2	m3	2	62,140	124,280		単 12号
足場(アンカー)		空m3	140	3,579	501,060		単 13号
箱抜き管	VU-125	m	4	1,040	4,160		単 14号
排水構造物工		式	1		176,060		
排水工		式	1		176,060		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縦排水	U型側溝の種類:各種,内幅:600mm,内高:600mm	m	3	17,680	53,040		単 15号
石積み	t=200mm	m2	20	6,151	123,020		単 16号
構造物撤去工		式	1		550,896		
構造物取壊し工		式	1		504,396		
仮設防護柵撤去		m	24	5,504	132,096		単 17号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	34	10,950	372,300		単 18号
運搬処理工		式	1		46,500		
現場発生品運搬	発生材種類:仮設防護柵	t	3	15,500	46,500		単 19号
仮設工		式	1		1,555,570		
土留・仮締切工		式	1		203,070		
土のう	大型土のう規格:H=1.08m W=1.1m	袋	30	6,769	203,070		単 20号
仮水路工		式	1		109,300		
暗渠排水管	VP-75	m	100	1,093	109,300		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 5徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事（4）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,243,200		
交通誘導警備員	(A)	人日	80	15,540	1,243,200		単 22号
直接工事費		式	1		14,903,014		
共通仮設		式	1		1,815,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,815,000		
純工事費		式	1		16,718,014		
現場管理費		式	1		5,665,000		
工事原価		式	1		22,383,014		
一般管理費等		式	1		4,558,986		
工事価格		式	1		26,942,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,694,200		
工事費計		式	1		29,636,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:9本					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー(材料費1)	109m, 108m, 103m	式	1		505,400		
アンカー(材料費2)	8.6kg, 9組, 9組	式	1		1,074,000		
合計					1,579,400		

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,133	1,133		
合計						1,133		
単価						1,133	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	300.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	300.8	300.8		
合計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,712
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,712	1,712		
合計						1,712		
単価						1,712	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	115.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	115.1	115.1		
合計						115.1		
単価						115.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	797.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	797.6	797.6		
合計						797.6		
単価						797.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	植生基材吹付	吹付厚:3cm,工種区分:植生基材吹付工,施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	4,484
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工,3cm,250m2未満,無,有	m2	1	4,484	4,484		
合計						4,484		
単価						4,484	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	植生シート	工種区分:植生シート工(環境品), 施工規模:500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1,477
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(環境品), 500m2未満, 無	m2	1	1,477	1,477		
合計						1,477		
単価						1,477	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント, 吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	10,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm, 250m2未満, 無, 無	m2	1	10,120	10,120		
合計						10,120		
単価						10,120	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	吹付砕	法砕規格:500-3.0m*3.0m, 中詰材種類:無	単位	m2	単価数量	85	単価	58,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	7x張工[市場単価]	250m2未満, 無	m2	85	2,899	246,415		
	吹付砕工[市場単価]	梁断面 500×500, 100m以上250m未満	m	80.5	51,420	4,139,310		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	5	68,600	343,000		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 3cm, 250m2未満, 無, 無, 無	m2	40	5,605	224,200		
	合計					4,952,925		
	単価					58,270	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	削孔(アンカー)	削孔長:139m, 杭径:0mm, 杭長:0m, 杭打込長(掘削長):0m	単位	m	単位数量	103	単価	12,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		無し(コア型), 二重管方式, 90mm, レキ質土	m	60	11,200	672,000		
削孔(アンカー)		無し(コア型), 二重管方式, 90mm, 軟岩	m	43	13,760	591,680		
合計						1,263,680		
単価						12,270	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:9本	単位	本	単位数量	1	単価	15,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食, PC鋼線より線(工場組立), f<400kN, 有り	本	1	15,770	15,770		
合計						15,770		
単価						15,770	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:24 N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価 62,140
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラウト注入(アンカー)		m3	1	62,140	62,140	
	合計					62,140	
	単価					62,140	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	足場(アンカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価 3,579
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	足場(アンカー)	標準	空m3	1	3,579	3,579	
	合計					3,579	
	単価					3,579	円/空m3

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	箱抜き管	VU-125	単位	m	単位数量	1	単価	1,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-125			m	1	1,040	1,040		
合計						1,040		
単価						1,040	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	縦排水	U型側溝の種類:各種,内幅:600mm,内高:600mm	単位	m	単位数量	1	単価	17,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=600mm,60を超え300kg/個以下,無し,縦排水部,無し	m	1	17,680	17,680		
合計						17,680		
単価						17,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	石積み	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6,151
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,150.02	6,150.02		
合計						6,150.02		
単価						6,151	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	仮設防護柵撤去		単位	m	単位数量	24	単価	5,504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切土及び発破防護柵の撤去		油圧伸縮ジブ型 10t吊(標準), 標準(1.0)	m2	80	1,651	132,080		
合計						132,080		
単価						5,504	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	10,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,8.0以下	m3	1	10,944	10,944		
合計						10,944		
単価						10,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	現場発生品運搬	発生材種類:仮設防護柵	単位	t	単位数量	1	単価	15,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t,無し,17.0km以下	t	1	7,230	7,230		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,263	8,263		
合計						15,493		
単価						15,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土のう	大型土のう規格:H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	6,769
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	6,107	6,107		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	661.7	661.7		
合計						6,768.7		
単価						6,769	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	暗渠排水管	VP-75	単位	m	単位数量	1	単価	1,093
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 直管, 50~150mm, 全ての費用	m	1	1,093	1,093		
合計						1,093		
単価						1,093	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員	(A)	単位	人日	単位数量	1	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,540	15,540		
	合計					15,540		
	単価					15,540	円／人日	